



**Protokół Nr 4/2012
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
z dnia 16 kwietnia 2012 r.**

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji
Grażyna Znamierowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji
Agnieszka Budyń - członek Komisji
Ryszard Stachowiak - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy
Danuta Kłós- Kierownik OPS w Zbąszynku

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 16.40

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia

1. Sprawy bieżące (projekty uchwał):
 - a) Omówienie projektu uchwały nr 1
 - b) Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Zbąszynek
 - c) Omówienie projektów uchwał nr 2-5
 - d) Pytania organizacyjno-porządkowe.

Ad. 1

„a”

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała szczegółowo omówiła projekt uchwały nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

"b”

Zgodnie z art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej **Kierownik OPS Danuta Kłós** przedstawiła informację w temacie „Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Zbąszynek”. Od roku 2012 niniejszy dokument będzie stanowić podstawę do planowania budżetu ośrodka na przyszły rok. W ww. informacji znalazły się dane dotyczące m.in.: sytuacji demograficznej i społecznej w gminie, usług pomocy społecznej, instytucji i zasobów pomocy społecznej, kadry pomocy społecznej, kosztów prowadzenia i utrzymania zasobu pomocy społecznej, środków na zadania własne i zlecone w obszarze pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi itp. Ponadto w ocenie



zasobów pomocy społecznej ujęto szereg wskaźników takich jak np.: wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych, wskaźnik profesjonalizacji kadry ośrodka, wskaźnik zatrudnienia subsydiowanego OPS, wskaźnik utrzymania OPS, wskaźnik aktywności OPS, wskaźnik pomocy pieniężnej, wskaźnik bezrobocia w gminie, wskaźnik wysokości przyznawanych zasiłków, wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego oraz wiele innych. Powyższe dane przedstawiono w formie tabelarycznego zestawienia.

Nawiązując do tematu osób korzystających z pomocy społecznej oraz warunków jej przyznawania **Kierownik OPS** zwróciła uwagę na zbyt niskie kryterium dochodowe, które przez szereg lat nie ulega zmianie, a jest decydującym warunkiem przyznania pomocy. Jak poinformowała **Pani Kłós** ww. kryterium w chwili obecnej wynosi: 351 zł (netto) na osobę w rodzinie oraz 477 zł (netto) na osobę samotnie gospodarującą. Z uwagi na tak niski próg wielu rodzinom nie można udzielić pomocy ponieważ nie mieszczą się one w ww. przedziałach.

Radny Ryszard Stachowiak skierował pytanie odnoszące się do powyższych kwestii, a mianowicie czy Rada Miejska mogłaby skierować wniosek np. do ministerstwa o podniesienie kryterium dochodowego?

Zdaniem **Kierownik OPS** w niniejszej kwestii należałoby zabrać głos i głos ten powinien iść „od dołu”. Jeśli gminy nie podejmą działań w kierunku zwiększenia kryterium to w dalszym ciągu utrzyma się ono na dotychczasowym poziomie, a co za tym idzie w dalszym ciągu „będziemy brnąć w biedę”. Zdaniem **Kierownik OPS** z biegiem czasu najuboższa część społeczeństwa nie będzie miała tak naprawdę z czego się utrzymać. Jeśli podniesiono by wysokość kryterium to automatycznie zwiększyłaby się liczba rodzin objętych pomocą.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na fakt, iż jeśli zwiększyłaby się liczba rodzin objętych pomocą to z tego tytułu budżety małych gmin znacznie by obciążono, a w niejednym przypadku mogło by to doprowadzić do ich bankructwa.

Kontynuując dyskusję w niniejszej kwestii **Kierownik OPS** pokrótce objaśniła zasady przyznawania środków.

Na koniec **Pani Danuta Kłós** przedstawiła problemy wymagające kompleksowych oddziaływań w gminie Zbąszynek w 2012 roku oraz plan ich realizacji.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Wnioski Komisji:

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności wyszła z propozycją skierowania wniosku do sejmiku województwa o rozważenie kwestii podniesienia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń pomocy społecznej, które na dzień dzisiejszy wynoszą 351 zł na osobę w rodzinie oraz 477 zł na osobę samotnie gospodarującą.

„c”

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił następujące projekty uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na nieruchomości gruntową, stanowiącą własność Gminy Zbąszynek (projekt nr 2)



- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Kosieczyńskiej nr 4 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 3)
- w sprawie wprowadzenia zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Technicznych w Zbąszynku (projekt nr 4)
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby wytrzeźwień w Raculi w 2012 roku (projekt nr 5)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

„d”

Na koniec członkowie Komisji skierowali do **Sekretarza Gminy** szereg pytań natury organizacyjno-porządkowej. Poruszono m.in. takie kwestie jak: sytuacja wodno-kanalizacyjna w Kręcku, miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych w Zbąszynku, organizacja ruchu itp. Ponadto podjęto również tematykę problemów uporczywego sąsiedztwa w budynkach, których administratorem jest SZUK.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Łukasz Szymański

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji